
UCHWAŁA NR LIX/1174/2022
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 17 marca 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Kielce

Na podstawie art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r., póz 1372 ze zm.") oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., póz 735 ze zm.2)) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po rozpatrzeniu skargi Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Wojska Polskiego 9 w Kielcach reprezentowanej
przez pełnomocnika, zarejestrowanej pod nr BRM.1510.5.2022 - na działalność Prezydenta Miasta Kielce
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów
postawionych w skardze, Rada Miasta Kielce uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia
skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodn^ącyVady Miasta

Jarosła

'^Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., póz 1834.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., póz 1491, 2052, 2320.

Id: CD756BC7-1B84-4B8D-9977-E34962B2330A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9.02.2022 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga Wspólnoty Mieszkaniowej
przy ul. Wojska Polskiego 9 w Kielcach reprezentowanej przez pełnomocnika Pana (dokonano wyłączenia
jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do
informacji publicznej), na działalność Prezydenta Miasta Kielce polegającą na rozpatrzeniu przez Prezydenta
Miasta Kielce i nieprzekazaniu przez niego do organu właściwego tj. Rady Miasta Kielce skargi ww.
Wspólnoty z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie zarejestrowanej pod nr. OK-I-1510.27.2021/2022.
Przewodniczący Rady Miasta skierował skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miasta Kielce. Z uwagi na niejasny charakter pisma, Komisja na posiedzeniu w dniu 23.02.2022 r., po
szczegółowym zapoznaniu się z jego treścią zakwalifikowała je stosownie do postanowień art. 222 kpa jako
skargę na Prezydenta Miasta Kielce oraz wystąpiła do Prezydenta z prośbą o zajęcie szczegółowego
stanowiska odnośnie zarzutów zawartych w skardze. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w
dniu 8.03.2022 r., po analizie odpowiedzi Prezydenta Miasta Kielce, ustaliła co następuje. Podstawowy
zarzut sformułowany w skardze z dnia 7 lutego 2022 roku skierowanej do Rady Miasta Kielce dotyczy
błędnego uznania się Prezydenta Miasta Kielce za organ właściwy do rozpatrzenia skargi ww. Wspólnoty
Mieszkaniowej z dnia 27 grudnia 2021 r. Wskazać w tym miejscu należy, iż właściwość organów w zakresie
rozpoznawania skarg została określona w art. 229 kpa z tym zastrzeżeniem, że w pewnych sytuacjach
przepisy szczególne mogą określić inne organy właściwe do rozpatrywania skarg. Oznacza to
pierwszeństwo przepisów szczególnych nad regulacją zawartą w art. 229 kpa. Zatem jeżeli inny przepis
(zarówno kpa jak i ustawy odrębnej) wskazuje jako właściwy do rozpatrzenia pewnej kategorii skarg inny
organ określony w przepisie art. 229 kpa, to pierwszeństwo w tym zakresie należy dać przepisowi
szczególnemu.W analizowanej skardze, takim przepisem szczególnym jest art. 234 pkt. l kpa, zgodnie z
którym w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne, skarga złożona przez stronę podlega
rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. Mając na uwadze, tę okoliczność, że
skarga z dnia 27.12.2021 r., złożona została przez stronę w trakcie postępowania administracyjnego, to
organem właściwym do jej rozpatrzenia był Prezydent Miasta Kielce, tj. organ, przed którym toczy się
postępowanie. Biorąc powyższe pod uwagę, należy stwierdzić, iż postawiony w skardze zarzut
niezastosowania art. 105 § l kpa jest bezzasadny. Jako bezzasadne w oparciu o przytoczoną powyżej
argumentację należy uznać także żądanie zobowiązania Prezydenta Miasta Kielce do przekazania na
podstawie art. 65§ l kpa skargi wg. właściwości Radzie Miasta Kielce. Mając na względzie tę okoliczność,
iż skargi nie są załatwiane w formie decyzji administracyjnej również wniosek o stwierdzenie nieważności
decyzji na podstawie art. 156 § l pkt. l kpa nie zasługuje na uwzględnienie. Należy nadmienić, iż
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o pozwolenie na budowę, którego dotyczyła
skarga z dnia 27.12.2021 r., zakończyło się wydaniem decyzji w dniu 10.01.2022 r. Aktualnie, w związku ze
skargą złożoną przez Wspólnotę Mieszkaniową przy ul. Wojska Polskiego, toczy się postępowanie o
stwierdzenie nieważności ww. decyzji przed organem II instancji. W oparciu o przytoczone powyżej
argumenty Komisja na posiedzeniu w dniu 8.03.2022 r., uznała, iż skarga jest w całości bezzasadna i takie
rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

PrzewodniczącafKomisji Skarg, Wniosków

Monika Stouiawska

Id: B9D43546-2140-457F-9212-AgF84A41CB7B. Uchwalony Strona2


